1. Imp. ANTONINUS A. Paulo 43. **N**on 44 tibi obest, si cum incolæ es, aliquod munus suscepisti: modo 45 si antequam ad alios honores voceris, domicilium 46 transfuleris.

2. Imp. ALEXANDER A. Crispo. **N**ec ipsi 47, qui studiorum 48 causa aliquo loco 49 morantur 50, domicilium ibi habere creduntur, nisi decem 51 annis transactis eo loco sedes sibi constituerint, secundum epistolam Divi Hadriani: nec pater [qui] propter filium studentem frequentius ad eum commeat. Sed si alitis rationibus domicilium in splendissima civitate Laodicæ 52 habere probatus fueris 53, mendacium 54, quominus muneribus fungaris 55, non prodest.

3. Imp. DIOCLET. & MAXIM. AA. Alexandro. **E**st verum eos, qui in territorio alicujus civitatis commorantur, velut 56 incolæ ad subeunda 57 munera, vel ad capiendos 58 honores non adtingit 59.

Propter solam possessionem quis non revocatur ad munera. Bart.

4. Iidem AA. & CC. Alexandro.

1. O *ἀρχαίοις*, id est, qui neque originales est, nec incolæ, nec domicilium in aliquo loco habet, sed domum, in qua natus est, possidet, munera tollit, ad munera. Possit quis, quo loco habitet bono, ejus neque originalis esse, neque incolæ, Goth. Vide Testam. de leg. 129. Græv. de leg. 129. C. de leg. 129. cap. 12. 2. *domum* habet in uxoris patris, vel alia quodam civitate, tantum incolæ sustinere munera cogatur. Syn. d. tit. 25. 6. *Murcello*. C. *Curialis* eundem, *tantum enim originis* habet, hoc autem dicitur: *Nisi specialiter privilegium civitati emittatur, ut in territorio possessoris causam qui ejusdem civitatis muneribus obligatur, ut l. *libertus*, §. *valerianus*, ff. ad munic. originis tantummodo vel domiciliis causa muneribus publicis obligantur.* l. 4. §. Mod. 8. 1. 7. *h. t.*

2. *Civem* fecit 72. *Interdum* *ἐπιδημιῶν*, id est, qui neque originalis est, nec incolæ, nec domicilium in aliquo loco habet, sed domum, in qua natus est, possidet, munera tollit, ad munera. Possit quis, quo loco habitet bono, ejus neque originalis esse, neque incolæ, Goth. Vide Testam. de leg. 129. Græv. de leg. 129. C. de leg. 129. cap. 12. 2. *domum* habet in uxoris patris, vel alia quodam civitate, tantum incolæ sustinere munera cogatur. Syn. d. tit. 25. 6. *Murcello*. C. *Curialis* eundem, *tantum enim originis* habet, hoc autem dicitur: *Nisi specialiter privilegium civitati emittatur, ut in territorio possessoris causam qui ejusdem civitatis muneribus obligatur, ut l. *libertus*, §. *valerianus*, ff. ad munic. originis tantummodo vel domiciliis causa muneribus publicis obligantur.* l. 4. §. Mod. 8. 1. 7. *h. t.*

3. *Civem* fecit 72. *Interdum* *ἐπιδημιῶν*, id est, qui neque originalis est, nec incolæ, nec domicilium in aliquo loco habet, sed domum, in qua natus est, possidet, munera tollit, ad munera. Possit quis, quo loco habitet bono, ejus neque originalis esse, neque incolæ, Goth. Vide Testam. de leg. 129. Græv. de leg. 129. C. de leg. 129. cap. 12. 2. *domum* habet in uxoris patris, vel alia quodam civitate, tantum incolæ sustinere munera cogatur. Syn. d. tit. 25. 6. *Murcello*. C. *Curialis* eundem, *tantum enim originis* habet, hoc autem dicitur: *Nisi specialiter privilegium civitati emittatur, ut in territorio possessoris causam qui ejusdem civitatis muneribus obligatur, ut l. *libertus*, §. *valerianus*, ff. ad munic. originis tantummodo vel domiciliis causa muneribus publicis obligantur.* l. 4. §. Mod. 8. 1. 7. *h. t.*

4. *Civem* fecit 72. *Interdum* *ἐπιδημιῶν*, id est, qui neque originalis est, nec incolæ, nec domicilium in aliquo loco habet, sed domum, in qua natus est, possidet, munera tollit, ad munera. Possit quis, quo loco habitet bono, ejus neque originalis esse, neque incolæ, Goth. Vide Testam. de leg. 129. Græv. de leg. 129. C. de leg. 129. cap. 12. 2. *domum* habet in uxoris patris, vel alia quodam civitate, tantum incolæ sustinere munera cogatur. Syn. d. tit. 25. 6. *Murcello*. C. *Curialis* eundem, *tantum enim originis* habet, hoc autem dicitur: *Nisi specialiter privilegium civitati emittatur, ut in territorio possessoris causam qui ejusdem civitatis muneribus obligatur, ut l. *libertus*, §. *valerianus*, ff. ad munic. originis tantummodo vel domiciliis causa muneribus publicis obligantur.* l. 4. §. Mod. 8. 1. 7. *h. t.*

5. *Civem* fecit 72. *Interdum* *ἐπιδημιῶν*, id est, qui neque originalis est, nec incolæ, nec domicilium in aliquo loco habet, sed domum, in qua natus est, possidet, munera tollit, ad munera. Possit quis, quo loco habitet bono, ejus neque originalis esse, neque incolæ, Goth. Vide Testam. de leg. 129. Græv. de leg. 129. C. de leg. 129. cap. 12. 2. *domum* habet in uxoris patris, vel alia quodam civitate, tantum incolæ sustinere munera cogatur. Syn. d. tit. 25. 6. *Murcello*. C. *Curialis* eundem, *tantum enim originis* habet, hoc autem dicitur: *Nisi specialiter privilegium civitati emittatur, ut in territorio possessoris causam qui ejusdem civitatis muneribus obligatur, ut l. *libertus*, §. *valerianus*, ff. ad munic. originis tantummodo vel domiciliis causa muneribus publicis obligantur.* l. 4. §. Mod. 8. 1. 7. *h. t.*

6. *Civem* fecit 72. *Interdum* *ἐπιδημιῶν*, id est, qui neque originalis est, nec incolæ, nec domicilium in aliquo loco habet, sed domum, in qua natus est, possidet, munera tollit, ad munera. Possit quis, quo loco habitet bono, ejus neque originalis esse, neque incolæ, Goth. Vide Testam. de leg. 129. Græv. de leg. 129. C. de leg. 129. cap. 12. 2. *domum* habet in uxoris patris, vel alia quodam civitate, tantum incolæ sustinere munera cogatur. Syn. d. tit. 25. 6. *Murcello*. C. *Curialis* eundem, *tantum enim originis* habet, hoc autem dicitur: *Nisi specialiter privilegium civitati emittatur, ut in territorio possessoris causam qui ejusdem civitatis muneribus obligatur, ut l. *libertus*, §. *valerianus*, ff. ad munic. originis tantummodo vel domiciliis causa muneribus publicis obligantur.* l. 4. §. Mod. 8. 1. 7. *h. t.*

7. *Civem* fecit 72. *Interdum* *ἐπιδημιῶν*, id est, qui neque originalis est, nec incolæ, nec domicilium in aliquo loco habet, sed domum, in qua natus est, possidet, munera tollit, ad munera. Possit quis, quo loco habitet bono, ejus neque originalis esse, neque incolæ, Goth. Vide Testam. de leg. 129. Græv. de leg. 129. C. de leg. 129. cap. 12. 2. *domum* habet in uxoris patris, vel alia quodam civitate, tantum incolæ sustinere munera cogatur. Syn. d. tit. 25. 6. *Murcello*. C. *Curialis* eundem, *tantum enim originis* habet, hoc autem dicitur: *Nisi specialiter privilegium civitati emittatur, ut in territorio possessoris causam qui ejusdem civitatis muneribus obligatur, ut l. *libertus*, §. *valerianus*, ff. ad munic. originis tantummodo vel domiciliis causa muneribus publicis obligantur.* l. 4. §. Mod. 8. 1. 7. *h. t.*

8. *Civem* fecit 72. *Interdum* *ἐπιδημιῶν*, id est, qui neque originalis est, nec incolæ, nec domicilium in aliquo loco habet, sed domum, in qua natus est, possidet, munera tollit, ad munera. Possit quis, quo loco habitet bono, ejus neque originalis esse, neque incolæ, Goth. Vide Testam. de leg. 129. Græv. de leg. 129. C. de leg. 129. cap. 12. 2. *domum* habet in uxoris patris, vel alia quodam civitate, tantum incolæ sustinere munera cogatur. Syn. d. tit. 25. 6. *Murcello*. C. *Curialis* eundem, *tantum enim originis* habet, hoc autem dicitur: *Nisi specialiter privilegium civitati emittatur, ut in territorio possessoris causam qui ejusdem civitatis muneribus obligatur, ut l. *libertus*, §. *valerianus*, ff. ad munic. originis tantummodo vel domiciliis causa muneribus publicis obligantur.* l. 4. §. Mod. 8. 1. 7. *h. t.*

9. *Civem* fecit 72. *Interdum* *ἐπιδημιῶν*, id est, qui neque originalis est, nec incolæ, nec domicilium in aliquo loco habet, sed domum, in qua natus est, possidet, munera tollit, ad munera. Possit quis, quo loco habitet bono, ejus neque originalis esse, neque incolæ, Goth. Vide Testam. de leg. 129. Græv. de leg. 129. C. de leg. 129. cap. 12. 2. *domum* habet in uxoris patris, vel alia quodam civitate, tantum incolæ sustinere munera cogatur. Syn. d. tit. 25. 6. *Murcello*. C. *Curialis* eundem, *tantum enim originis* habet, hoc autem dicitur: *Nisi specialiter privilegium civitati emittatur, ut in territorio possessoris causam qui ejusdem civitatis muneribus obligatur, ut l. *libertus*, §. *valerianus*, ff. ad munic. originis tantummodo vel domiciliis causa muneribus publicis obligantur.* l. 4. §. Mod. 8. 1. 7. *h. t.*

10. *Civem* fecit 72. *Interdum* *ἐπιδημιῶν*, id est, qui neque originalis est, nec incolæ, nec domicilium in aliquo loco habet, sed domum, in qua natus est, possidet, munera tollit, ad munera. Possit quis, quo loco habitet bono, ejus neque originalis esse, neque incolæ, Goth. Vide Testam. de leg. 129. Græv. de leg. 129. C. de leg. 129. cap. 12. 2. *domum* habet in uxoris patris, vel alia quodam civitate, tantum incolæ sustinere munera cogatur. Syn. d. tit. 25. 6. *Murcello*. C. *Curialis* eundem, *tantum enim originis* habet, hoc autem dicitur: *Nisi specialiter privilegium civitati emittatur, ut in territorio possessoris causam qui ejusdem civitatis muneribus obligatur, ut l. *libertus*, §. *valerianus*, ff. ad munic. originis tantummodo vel domiciliis causa muneribus publicis obligantur.* l. 4. §. Mod. 8. 1. 7. *h. t.*

11. *Civem* fecit 72. *Interdum* *ἐπιδημιῶν*, id est, qui neque originalis est, nec incolæ, nec domicilium in aliquo loco habet, sed domum, in qua natus est, possidet, munera tollit, ad munera. Possit quis, quo loco habitet bono, ejus neque originalis esse, neque incolæ, Goth. Vide Testam. de leg. 129. Græv. de leg. 129. C. de leg. 129. cap. 12. 2. *domum* habet in uxoris patris, vel alia quodam civitate, tantum incolæ sustinere munera cogatur. Syn. d. tit. 25. 6. *Murcello*. C. *Curialis* eundem, *tantum enim originis* habet, hoc autem dicitur: *Nisi specialiter privilegium civitati emittatur, ut in territorio possessoris causam qui ejusdem civitatis muneribus obligatur, ut l. *libertus*, §. *valerianus*, ff. ad munic. originis tantummodo vel domiciliis causa muneribus publicis obligantur.* l. 4. §. Mod. 8. 1. 7. *h. t.*

12. *Civem* fecit 72. *Interdum* *ἐπιδημιῶν*, id est, qui neque originalis est, nec incolæ, nec domicilium in aliquo loco habet, sed domum, in qua natus est, possidet, munera tollit, ad munera. Possit quis, quo loco habitet bono, ejus neque originalis esse, neque incolæ, Goth. Vide Testam. de leg. 129. Græv. de leg. 129. C. de leg. 129. cap. 12. 2. *domum* habet in uxoris patris, vel alia quodam civitate, tantum incolæ sustinere munera cogatur. Syn. d. tit. 25. 6. *Murcello*. C. *Curialis* eundem, *tantum enim originis* habet, hoc autem dicitur: *Nisi specialiter privilegium civitati emittatur, ut in territorio possessoris causam qui ejusdem civitatis muneribus obligatur, ut l. *libertus*, §. *valerianus*, ff. ad munic. originis tantummodo vel domiciliis causa muneribus publicis obligantur.* l. 4. §. Mod. 8. 1. 7. *h. t.*

13. *Civem* fecit 72. *Interdum* *ἐπιδημιῶν*, id est, qui neque originalis est, nec incolæ, nec domicilium in aliquo loco habet, sed domum, in qua natus est, possidet, munera tollit, ad munera. Possit quis, quo loco habitet bono, ejus neque originalis esse, neque incolæ, Goth. Vide Testam. de leg. 129. Græv. de leg. 129. C. de leg. 129. cap. 12. 2. *domum* habet in uxoris patris, vel alia quodam civitate, tantum incolæ sustinere munera cogatur. Syn. d. tit. 25. 6. *Murcello*. C. *Curialis* eundem, *tantum enim originis* habet, hoc autem dicitur: *Nisi specialiter privilegium civitati emittatur, ut in territorio possessoris causam qui ejusdem civitatis muneribus obligatur, ut l. *libertus*, §. *valerianus*, ff. ad munic. originis tantummodo vel domiciliis causa muneribus publicis obligantur.* l. 4. §. Mod. 8. 1. 7. *h. t.*

14. *Civem* fecit 72. *Interdum* *ἐπιδημιῶν*, id est, qui neque originalis est, nec incolæ, nec domicilium in aliquo loco habet, sed domum, in qua natus est, possidet, munera tollit, ad munera. Possit quis, quo loco habitet bono, ejus neque originalis esse, neque incolæ, Goth. Vide Testam. de leg. 129. Græv. de leg. 129. C. de leg. 129. cap. 12. 2. *domum* habet in uxoris patris, vel alia quodam civitate, tantum incolæ sustinere munera cogatur. Syn. d. tit. 25. 6. *Murcello*. C. *Curialis* eundem, *tantum enim originis* habet, hoc autem dicitur: *Nisi specialiter privilegium civitati emittatur, ut in territorio possessoris causam qui ejusdem civitatis muneribus obligatur, ut l. *libertus*, §. *valerianus*, ff. ad munic. originis tantummodo vel domiciliis causa muneribus publicis obligantur.* l. 4. §. Mod. 8. 1. 7. *h. t.*

15. *Civem* fecit 72. *Interdum* *ἐπιδημιῶν*, id est, qui neque originalis est, nec incolæ, nec domicilium in aliquo loco habet, sed domum, in qua natus est, possidet, munera tollit, ad munera. Possit quis, quo loco habitet bono, ejus neque originalis esse, neque incolæ, Goth. Vide Testam. de leg. 129. Græv. de leg. 129. C. de leg. 129. cap. 12. 2. *domum* habet in uxoris patris, vel alia quodam civitate, tantum incolæ sustinere munera cogatur. Syn. d. tit. 25. 6. *Murcello*. C. *Curialis* eundem, *tantum enim originis* habet, hoc autem dicitur: *Nisi specialiter privilegium civitati emittatur, ut in territorio possessoris causam qui ejusdem civitatis muneribus obligatur, ut l. *libertus*, §. *valerianus*, ff. ad munic. originis tantummodo vel domiciliis causa muneribus publicis obligantur.* l. 4. §. Mod. 8. 1. 7. *h. t.*

16. *Civem* fecit 72. *Interdum* *ἐπιδημιῶν*, id est, qui neque originalis est, nec incolæ, nec domicilium in aliquo loco habet, sed domum, in qua natus est, possidet, munera tollit, ad munera. Possit quis, quo loco habitet bono, ejus neque originalis esse, neque incolæ, Goth. Vide Testam. de leg. 129. Græv. de leg. 129. C. de leg. 129. cap. 12. 2. *domum* habet in uxoris patris, vel alia quodam civitate, tantum incolæ sustinere munera cogatur. Syn. d. tit. 25. 6. *Murcello*. C. *Curialis* eundem, *tantum enim originis* habet, hoc autem dicitur: *Nisi specialiter privilegium civitati emittatur, ut in territorio possessoris causam qui ejusdem civitatis muneribus obligatur, ut l. *libertus*, §. *valerianus*, ff. ad munic. originis tantummodo vel domiciliis causa muneribus publicis obligantur.* l. 4. §. Mod. 8. 1. 7. *h. t.*

17. *Civem* fecit 72. *Interdum* *ἐπιδημιῶν*, id est, qui neque originalis est, nec incolæ, nec domicilium in aliquo loco habet, sed domum, in qua natus est, possidet, munera tollit, ad munera. Possit quis, quo loco habitet bono, ejus neque originalis esse, neque incolæ, Goth. Vide Testam. de leg. 129. Græv. de leg. 129. C. de leg. 129. cap. 12. 2. *domum* habet in uxoris patris, vel alia quodam civitate, tantum incolæ sustinere munera cogatur. Syn. d. tit. 25. 6. *Murcello*. C. *Curialis* eundem, *tantum enim originis* habet, hoc autem dicitur: *Nisi specialiter privilegium civitati emittatur, ut in territorio possessoris causam qui ejusdem civitatis muneribus obligatur, ut l. *libertus*, §. *valerianus*, ff. ad munic. originis tantummodo vel domiciliis causa muneribus publicis obligantur.* l. 4. §. Mod. 8. 1. 7. *h. t.*

18. *Civem* fecit 72. *Interdum* *ἐπιδημιῶν*, id est, qui neque originalis est, nec incolæ, nec domicilium in aliquo loco habet, sed domum, in qua natus est, possidet, munera tollit, ad munera. Possit quis, quo loco habitet bono, ejus neque originalis esse, neque incolæ, Goth. Vide Testam. de leg. 129. Græv. de leg. 129. C. de leg. 129. cap. 12. 2. *domum* habet in uxoris patris, vel alia quodam civitate, tantum incolæ sustinere munera cogatur. Syn. d. tit. 25. 6. *Murcello*. C. *Curialis* eundem, *tantum enim originis* habet, hoc autem dicitur: *Nisi specialiter privilegium civitati emittatur, ut in territorio possessoris causam qui ejusdem civitatis muneribus obligatur, ut l. *libertus*, §. *valerianus*, ff. ad munic. originis tantummodo vel domiciliis causa muneribus publicis obligantur.* l. 4. §. Mod. 8. 1. 7. *h. t.*

19. *Civem* fecit 72. *Interdum* *ἐπιδημιῶν*, id est, qui neque originalis est, nec incolæ, nec domicilium in aliquo loco habet, sed domum, in qua natus est, possidet, munera tollit, ad munera. Possit quis, quo loco habitet bono, ejus neque originalis esse, neque incolæ, Goth. Vide Testam. de leg. 129. Græv. de leg. 129. C. de leg. 129. cap. 12. 2. *domum* habet in uxoris patris, vel alia quodam civitate, tantum incolæ sustinere munera cogatur. Syn. d. tit. 25. 6. *Murcello*. C. *Curialis* eundem, *tantum enim originis* habet, hoc autem dicitur: *Nisi specialiter privilegium civitati emittatur, ut in territorio possessoris causam qui ejusdem civitatis muneribus obligatur, ut l. *libertus*, §. *valerianus*, ff. ad munic. originis tantummodo vel domiciliis causa muneribus publicis obligantur.* l. 4. §. Mod. 8. 1. 7. *h. t.*

20. *Civem* fecit 72. *Interdum* *ἐπιδημιῶν*, id est, qui neque originalis est, nec incolæ, nec domicilium in aliquo loco habet, sed domum, in qua natus est, possidet, munera tollit, ad munera. Possit quis, quo loco habitet bono, ejus neque originalis esse, neque incolæ, Goth. Vide Testam. de leg. 129. Græv. de leg. 129. C. de leg. 129. cap. 12. 2. *domum* habet in uxoris patris, vel alia quodam civitate, tantum incolæ sustinere munera cogatur. Syn. d. tit. 25. 6. *Murcello*. C. *Curialis* eundem, *tantum enim originis* habet, hoc autem dicitur: *Nisi specialiter privilegium civitati emittatur, ut in territorio possessoris causam qui ejusdem civitatis muneribus obligatur, ut l. *libertus*, §. *valerianus*, ff. ad munic. originis tantummodo vel domiciliis causa muneribus publicis obligantur.* l. 4. §. Mod. 8. 1. 7. *h. t.*

21. *Civem* fecit 72. *Interdum* *ἐπιδημιῶν*, id est, qui neque originalis est, nec incolæ, nec domicilium in aliquo loco habet, sed domum, in qua natus est, possidet, munera tollit, ad munera. Possit quis, quo loco habitet bono, ejus neque originalis esse, neque incolæ, Goth. Vide Testam. de leg. 129. Græv. de leg. 129. C. de leg. 129. cap. 12. 2. *domum* habet in uxoris patris, vel alia quodam civitate, tantum incolæ sustinere munera cogatur. Syn. d. tit. 25. 6. *Murcello*. C. *Curialis* eundem, *tantum enim originis* habet, hoc autem dicitur: *Nisi specialiter privilegium civitati emittatur, ut in territorio possessoris causam qui ejusdem civitatis muneribus obligatur, ut l. *libertus*, §. *valerianus*, ff. ad munic. originis tantummodo vel domiciliis causa muneribus publicis obligantur.* l. 4. §. Mod. 8. 1. 7. *h. t.*

22. *Civem* fecit 72. *Interdum* *ἐπιδημιῶν*, id est, qui neque originalis est, nec incolæ, nec domicilium in aliquo loco habet, sed domum, in qua natus est, possidet, munera tollit, ad munera. Possit quis, quo loco habitet bono, ejus neque originalis esse, neque incolæ, Goth. Vide Testam. de leg. 129. Græv. de leg. 129. C. de leg. 129. cap. 12. 2. *domum* habet in uxoris patris, vel alia quodam civitate, tantum incolæ sustinere munera cogatur. Syn. d. tit. 25. 6. *Murcello*. C. *Curialis* eundem, *tantum enim originis* habet, hoc autem dicitur: *Nisi specialiter privilegium civitati emittatur, ut in territorio possessoris causam qui ejusdem civitatis muneribus obligatur, ut l. *libertus*, §. *valerianus*, ff. ad munic. originis tantummodo vel domiciliis causa muneribus publicis obligantur.* l. 4. §. Mod. 8. 1. 7. *h. t.*

23. *Civem* fecit 72. *Interdum* *ἐπιδημιῶν*, id est, qui neque originalis est, nec incolæ, nec domicilium in aliquo loco habet, sed domum, in qua natus est, possidet, munera tollit, ad munera. Possit quis, quo loco habitet bono, ejus neque originalis esse, neque incolæ, Goth. Vide Testam. de leg. 129. Græv. de leg. 129. C. de leg. 129. cap. 12. 2. *domum* habet in uxoris patris, vel alia quodam civitate, tantum incolæ sustinere munera cogatur. Syn. d. tit. 25. 6. *Murcello*. C. *Curialis* eundem, *tantum enim originis* habet, hoc autem dicitur: *Nisi specialiter privilegium civitati emittatur, ut in territorio possessoris causam qui ejusdem civitatis muneribus obligatur, ut l. *libertus*, §. *valerianus*, ff. ad munic. originis tantummodo vel domiciliis causa muneribus publicis obligantur.* l. 4. §. Mod. 8. 1. 7. *h. t.*

24. *Civem* fecit 72. *Interdum* *ἐπιδημιῶν*, id est, qui neque originalis est, nec incolæ, nec domicilium in aliquo loco habet, sed domum, in qua natus est, possidet, munera tollit, ad munera. Possit quis, quo loco habitet bono, ejus neque originalis esse, neque incolæ, Goth. Vide Testam. de leg. 129. Græv. de leg. 129. C. de leg. 129. cap. 12. 2. *domum* habet in uxoris patris, vel